

Jimmie Åkesson: ”Vi måste riva upp delar av EU:s klimatpolitik”

DN DEBATT 2025-03-18

Sammanhållning är i grunden bra, och behovet av sammanhållning är just nu större än vad det har varit på mycket länge. Säkerheten i vår del av världen har blivit en av de viktigaste frågorna på agendan. Inte bara för Sverige, utan för i stort sett hela Europa. Tillsammans med regeringen och några av partierna i oppositionen har vi tagit Sverige in i Natosamarbetet, vilket i sig har stärkt vår trygghet i Norden på flera avgörande sätt.

Tack vare det, och de andra partiernas nyvunna intresse för försvarsfrågor, så kan svenskarna i dag känna sig trygga. Även om omvärldsläget är ovisst, så har våra gemensamma beslut stärkt vår position i världspolitiken avsevärt, och med den också vår trygghet.

Att respektive medlemsland i EU nu kommer att stärka sitt försvar är välkommet. Även om vi inte ser behovet av ytterligare strukturer som liknar Nato, exempelvis en EU-armé, så finns det stora fördelar med att Europas länder ökar sin försvarsförmåga. Likaså ser vi positivt på att utöka försvarssamarbeten inom unionen, särskilt mellan länderna i Norden.

Nu vill jag och mitt parti blicka framåt och rusta Sverige ännu mer för den framtid vi eventuellt kan komma att gå till mötes. Även om tiden vi befinner oss i påkallar samarbeten så behöver vi också blicka inåt.

Sverige behöver bli starkare som enskild nation – särskilt i ett läge som detta. För märk väl, vi sverigedemokrater varnade för den situation vi i dag befinner oss i för länge sedan. På den tiden var vi helt ensamma om att vilja stärka försvaret som ett svar på hotet från Ryssland. Jag önskar att man hade hört sammat våra varningar på den tiden, för då hade vi befunnit oss i en betydligt bättre situation nu.

Nu vill vi ta nästa steg, genom att stärka det som är vårt. Vi behöver ta krafttag för att stärka Sveriges inhemska produktion och därmed vår tillväxt. Det gäller inte bara vår framgångsrika försvarsindustri, utan i stort sett all typ av produktion. Produktion som i dag ständigt hämmas av krångliga regler, byråkrati, klimatåtgärder och EU-reglering. Att i det här läget behöva ta sig igenom en djungel av omständliga hinder sätter käppar i hjulen för vår tillväxt.

Ska vi kunna satsa på vår säkerhet fullt ut behöver vi en starkare inhemsk produktion av varor. Att teckna gigantiska lån för att öka upprustningen riskerar att kasta oss in i en inflation, som vi inte är betjänta av. Kort sagt, Sverige behöver tjäna pengar. Vi behöver kunna exportera varor och också stärka vår egen självförsörjning, inte minst vad gäller primärproduktion av livsmedel och andra förnödenheter.

Sverige har fantastiska förutsättningar för livsmedelsproduktion, nu behöver vi ändra ordningen så att lantbrukets behov trumfar klimatmålen. En resilient inhemsk primärproduktion av livsmedel är avgörande för vår förmåga att klara en kris. Sverige behöver bli bättre på att ta tillvara våra sällsynta jordartsmetaller och vi behöver växla upp arbetet med att få en stabil energiförsörjning på plats. För att vi ska kunna åstadkomma detta så måste vi undanröja de hinder som finns för våra företag och industrier.

Mycket av det som behöver göras har redan påbörjats, men vi har ännu bara skrapat på ytan. Bland annat jobbar vi vidare med den utredning som föreslår inrättandet av en ny myndighet som ska korta och förenkla miljötillståndsprocesserna, något som krävs för att öka vår inhemska produktion.

När det kommer till Sveriges rikedom på jordartsmetaller så jobbar vi i dag med att få bort förbudet mot att utvinna uran. Förbudet hindrar oss från att komma åt metallerna eftersom de finns på samma platser som uranet. Att undanröja förbudet mot uranutvinning innebär alltså att vi också öppnar upp för utvinning av metaller som hela världen i dag behöver. Potentialen för Sverige är i den här frågan uppenbar.

Bara för några dagar sedan lät militära säkerhetstjänsten Must meddela att hoten mot Sverige är breda, komplexa och allvarliga – samt att en minskad intensitet av kriget i Ukraina kan leda till att Ryssland får möjlighet att omdisponera resurser till vårt närområde.

Att i ett sådant läge hålla fast vid en produktionshämmande klimatpolitik på EU-nivå rimmor illa med det säkerhetsläge vi befinner oss i. Vi måste därför riva upp delar av EU:s klimatpolitik, något som till och med EU-kommissionen börjat överväga nu när konsekvenserna av politiken blivit alltmer uppenbara.

Vi behöver sätta vår framtida tillväxt, och i förlängningen Sveriges säkerhet, främst.

Ett exempel på sådant vi måste förpassa till den klimatpolitiska kyrkogården är EU-regleringen som hindrar oss från att bruka vår egen skog. Svenskt skogsbruk som skötts med seriositet och omtanke i hundratals år, har utan omsvep omyndigförklarats av svaga svenska politiker i EU, samtidigt som andra medlemsländer girigt insett att Sverige kan bära ännu mer av EU:s luftiga drömmar om en klimatpolitik i framkant.

Sveriges inverkan på klimatförändringarna på global nivå är försvinnande liten, nästan helt och hållet försumbar. Vi kommer därför att som samarbetsparti verka för att regeringen sätter press på EU, och undanröjer hinder för svensk industri och svensk produktion. Vi behöver ta större plats vid förhandlingsborden i EU och med tydlig självsäkerhet sätta Sverige främst.

Det Sverige behöver i dag är inte ineffektiv symbolpolitik. Vi behöver produktion, säkerhet och trygghet. Vi behöver vara den nation som står stabilt om det blåser. Och skulle säkerhetsläget försämrats ytterligare, så måste vi som nation vara i en position med ett så bra utgångsläge som möjligt. Det åstadkommer vi genom att undanröja klimatregleringar, regelkrångel och onödiga tillståndsprovningar. Svensk produktion ska öka, och säkerheten med den.

Svenska folkets representanter i regering och riksdag behöver börja sätta Sverige i första rummet, såväl vad gäller vår tillväxt som vår säkerhet. Symbolpolitik och självplågeri, till noll nytta, måste upphöra. Det får vara slut på ideologisk lekstuga.

Jimmie Åkesson (SD), partiledare

Tobias Andersson (SD), näringsutskottets ordförande

Martin Kinnunen (SD), klimat- och miljöpolitisk talesperson